CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT LIX

Địa chỉ: Số 3 đường số 2, KP4, P. Linh Trung, Q.Thủ Đức, TP. HCM, VN

  ĐT: (84 28) 38963658 – Fax: (84 28) 38967522 – Wesite: www.lixco.com

 1

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v : Thù lao cho Hội đồng quản trị; tiền lương và thù lao cho Ban kiểm soát năm 2020

 Kính trình:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020

                         CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT LIX

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 do Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam

thông qua ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bột giặt LIX;

 Hội đồng quản trị trình Đại hội thông qua mức thù lao và tiền lương như sau:

 Thù lao cho Hội đồng quản trị : 324 triệu đồng/năm

a. Chủ tịch HĐQT : 7 triệu đồng / tháng

b. Thành viên HĐQT : 5 triệu đồng / tháng

 Thù lao cho Ban Kiểm soát : 48 triệu đồng/năm

a. Thành viên BKS : 2 triệu đồng / tháng

 Tiền lương của Trưởng Ban Kiểm soát và Kiểm soát viên chuyên trách chi theo Quy chế

lương hiện hành của Công ty Cổ phần Bột giặt LIX.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông cho ý kiến và thông qua.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

Phan Thanh Bình

               CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT LIX

Địa chỉ: Số 3 đường số 2, KP4, P. Linh Trung, Q.Thủ Đức, TP. HCM, VN

  ĐT: (84 28) 38963658 – Fax: (84 28) 38967522 – Wesite: www.lixco.com

 2

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v : Ủy quyền HĐQT lựa chọn ứng viên để giới thiệu bầu bổ sung vào BKS

 Kính trình:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020

                         CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT LIX

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 do Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam thông

qua ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bột giặt LIX;

Hội đồng quản trị trình bày về việc bầu bổ sung thành viên BKS như sau:

Vào tháng 4/2020, một thành viên BKS nộp đơn xin từ nhiệm nên hiện nay số lượng BKS có 2 thành

viên.

Tại khoản 1 Điều 163 Luật Doanh nghiệp và khoản 1 Điều 37 Điều lệ Công ty Cổ phần Bột giặt Lix

quy định số lượng BKS tối thiểu 3 thành viên. Tuy nhiên, đến thời điểm cuối nhận hồ sơ đề cử, ứng

cử Hội đồng quản trị không nhận được hồ sơ nào có đủ tiêu chuẩn theo quy định hiện hành.

Để thuận tiện trong công tác lựa chọn ứng viên BKS đủ tiêu chuẩn theo quy định, kính trình Đại hội

đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn, giới thiệu ứng viên để bầu bổ sung vào

BKS sau.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông cho ý kiến và thông qua.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

Phan Thanh Bình